РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2024 года                                                                   № 436
       пгт. Долгое

О проведении спортивного праздника,
посвященного Дню физкультурника

        В рамках реализации муниципальных программ «Развитие физической
культуры и спорта в Должанском районе», «Молодежь Должанского района»,  с
целью  пропаганды здорового образа жизни,
       администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
10 августа 2024 года на стадионе пгт. Долгое, начало 11:00 часов.
       2.  Утвердить программу проведения и смету расходов спортивного праздника
(приложение 1, 2).
       3. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры
и спорта (В. Л. Медведева) обеспечить подготовку и проведение праздника.
       4. Финансовому отделу администрации района (И.П.Чеботкова) обеспечить
финансирование данного мероприятия.
        5. Рекомендовать:
        5.1.  Автономному учреждению Орловской области Редакция газеты «Знамя
труда» (Л. А. Голощапова) обеспечить освещение данного мероприятия.
        5.3.  БУЗ Орловской области «Должанская ЦРБ» (М. П. Шаталова)
обеспечить дежурство машины скорой помощи на данном мероприятии.
        5.4.  Отделу МВД России  по Должанскому району  (Е. Л. Крысин) оказать
необходимое содействие в охране общественного порядка во время проведения
мероприятия.

Глава района                                                                                  Б.Н. Макашов

                                                                                                    Приложение  1
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                  Должанского района
                                                                                   от 31.07.2024 года № 436

ПРОГРАММА

проведения спортивного праздника

1. Общее построение
2. Чествование ветеранов спорта, активистов
3. Разминка
4. Общий забег
5. Состязания по видам:

5.1. Пляжный волейбол
5.2. Мини-футбол
5.3. Дартс
5.4. Скакалка
5.5. Шахматы
5.6. Семейный дартсатлон
5.7. Прыжки в длину всей семьей

6. Подведение итогов